[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29.06. № 227                                                                                                       с. Сладковское

Об утверждении плана работы

Думы Сладковского сельского

поселения на 3 квартал 2016 года

             На основании перспективного плана работы Думы Сладковского сельского поселения на 2016 год, Дума Сладковского сельского поселения

             РЕШИЛА:

            1. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на 3 квартал 2016 года (прилагается).

            2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                                                          В.А. Потапова

                                                                                                          Утвержден Решением Думы Сладковского

                                                                                                              сельского поселения от 30.06.2016 № 227
Перспективный план работы

Думы Сладковского  сельского поселения

на 3 квартал 2016 год

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность

Думы Сладковского сельского поселения.
	№№ П\П
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Субъект права законод.

инициативы
	Ответственные
за рассмотрение

проекта НПА
	Сроки рассмотрения
	Примечание

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского СП
	Глава поселения

Дума поселения
	Комиссия по

местному

самоуправлению
	После внесения изм. в федер. и  област.законода-

тельство

	2
	О внесении изменений в некоторые решения Думы Сладковского СП
	Глава поселения
	Постоянные комиссии Думы
	После внесения изм. в федер. и област.законода-

тельство

	3
	О признании ранее принятых решений Думы Сладковского СП утратившими силу
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	После внесения измен. в федер. и област.законо-дательство

	4
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы
	Председатель Думы, депутаты
	Комиссия по местному самоуправлению
	По мере изм. закон-ва

	5
	Утверждение Положения о наградах
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	июль

2. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского СП
	Глава поселения
Дума поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	По мере изм. в закон-ве

3. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Информация КО Слободо-Туринского района о результатах ЭАМ и контрольных проверок, включенных в план работы КО по предложениям Думы Сладковского СП
	Комиссия по экономической политике
	Комиссия по экономической политике
	После проведения проверки

	2
	Отчет об исполнении бюджета Сладковского СП за 6 месяцев 2016 года
	Глава Сладковского
	Комиссия по экономической политике
	  июль,

	3
	О   готовности к отопительному сезону
	Глава поселения, МУП «Сладковское ЖКХ»
	Комиссия по социальной политике
	  август

	4
	О доходах, получаемых за аренду земли и муниципального имущества
	Глава Сладковского СП
	Комиссия по экономической политике
	сентябрь

4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. Организация заседаний и других мероприятий
	1
	Организация и проведение заседаний Думы Сладковского СП
	Председатель Думы, заместитель председателя Думы

	ежемесячно

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Думы
	Председатель Думы, председатели постоянных комиссий Думы

	ежемесячно

	3
	Подготовка графика  проведения встреч депутатов с населением
	Председатель Думы, депутаты

	июль

	5
	Участие в социально-значимых мероприятиях поселения, района, посвященных знаменательным датам
	депутаты

	По мере необходимости

	6
	Участие депутатов в работе общественных комиссий администрации поселения
	депутаты

	По отдельным планам

	7
	Участие в благоустройстве населения, в субботниках
	администрация
депутаты

	Апрель-сентябрь

5. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	1
	Взаимодействие с органами Прокуратуры по принятию МНПА
	Председатель Думы

	ежемесячно

	2
	Взаимодействие с Законсобранием Свердловской области
	Председатель Думы

	Весь период

	3
	Взаимодействие с Думами поселений
	Председатель Думы

	По мере необходимости

	4
	Участие в проведении комиссий, совещаний и «круглых столов» в муниципальном районе
	Председатель Думы, депутаты

	По мере необходимости

	5
	Участие в заседаниях Совета ПО Свердловской области
	Председатель Думы

	По мере необходимости

	6
	Работа с письмами, обращениями органов гос.власти,органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, общественных организаций
	Председатель Думы, депутаты

	постоянно

6. РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ
	1
	Проведение работы депутатами в населенных пунктах, прием избирателей
	Депутаты Думы

	Согласно графика

	2
	Отчет депутатов о своей деятельности
	депутаты

	1 раз в год

	3
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы
	Председатель Думы, комиссия по местному самоуправлению

	По мере необходимости

	4
	Личный прием граждан председателем Думы
	Председатель Думы

	Согласно графика

	5
	Работа с письмами, обращениями граждан
	Председатель Думы, депутаты

	постоянно

7. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Организация «Информационных часов» для депутатов Думы поселения с устным обзором изменений законодательства, ознакомлением с принятыми Законами, решениями и постановлениями Законсобрания Свердловской области
	Председатель Думы

	Согласно плана проведения «И.Ч.»

8. ИНФОРМАЦИОННОЕ И ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Подготовка перечня действующих МНПА Сладковского СП, принятых Думой поселения, для включения их в Регистр Свердловской области
	Председатель Думы

	ежемесячно

	2
	Подготовка, размножение материалов к очередному заседанию Думы
	Председатель Думы

	ежемесячно

	3
	Обеспечение функционирования электронной почты
	Председатель Думы

	постоянно

	4
	 подготовка информационных материалов для печатного средства массовой информации Думы и Администрации Сладковского СП «Информационный вестник», районной газеты «Коммунар», сайта Сладковского СП о работе Думы, депутатов Думы.
	Председатель Думы

	ежемесячно

[image: image2.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	  от 29.01.2016г. № 193                                                                                    с. Сладковское

Об утверждении планов работы Думы Сладковского сельского поселения на 2016 год и 1 квартал 2016 года
        Заслушав председателя Думы Сладковского сельского поселения

В.А. Потапову о перспективном плане работы Думы на 2016 год и  плане работы Думы на 1 квартал 2016 года, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Думы Сладковского сельского поселения на 2016 год (прилагается).
2. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на 1 квартал 2016 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением принятого решения возложить на председателя Думы В.А. Потапову.

Председатель Думы Сладковского

сельского поселения                                                                         В.А. Потапова

                                                                                                            Утвержден Решением Думы Сладковского

                                                                                                              сельского поселения от 29.01.2016 № 193
План работы

Думы Сладковского  сельского поселения

На 1 квартал  2016 год

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность

Думы Сладковского сельского поселения.
	№№ П\П
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Субъект права законод.

инициативы
	Ответственные

за рассмотрение

проекта НПА
	Сроки рассмотрения
	Примечание

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского СП
	Глава поселения
	Комиссия по

местному

самоуправлению
	После внесения изменений

в федер. и областное закон=во

	2
	О внесении изменений

в решение Думы Сладковского СП о бюджете Сладковского СП на 2016 год
	Глава поселения
	Комиссия по эконом.политике и муниц.собствен-ности
	В течение года

	3
	О внесении изменений в некоторые решения Думы Сладковского СП
	Глава поселения
	Постоянные комиссии Думы
	После внесения изм. в федер. и област.законода-

тельство

	4
	О признании ранее принятых решений Думы Сладковского СП утратившими силу
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	После внесения измен. в федер. и област.законо-дательство

	5
	О передаче осуществления части полномочий администрацией Сладковского СП администрации Слободо-Туринского р-на
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	По мере изм. закон-ва

	6
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы
	Председатель Думы, депутаты
	Комиссия по местному самоуправлению
	По мере изм. закон-ва

2. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	1
	Об исполнении бюджета Сладковского СП за 2015 год
	Глава поселения
	Комиссия по экон.политике
	Май 2016

	2
	О бюджете Сладковского СП на 2017 год
	Глава поселения
	Комиссия по экон.политике
	ноябрь 2016

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского СП
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	По мере изм. в закон-ве

3. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Об отчете Думы Сладковского СП  и ее комиссий о деятельности за 2015 год
	Председатель Думы, председатели комиссий.
	Комиссии Думы
	Февраль 2016 год

	2
	Информация КО Слободо-Туринского района о результатах ЭАМ и контрольных проверок, включенных в план работы КО по предложениям Думы Сладковского СП
	Комиссия по экономической политике
	Комиссия по экономической политике
	После проведения проверки

	3
	О деятельности МУП  «Сладковское ЖКХ» за 2015 год
	Глава Сладковского  СП, директор МУП «СЖКХ»
	Комиссии по экономической и социальной политике
	февраль

	4
	О рассмотрении планов работ и их реализации администрацией Сладковского СП по ремонту дорог
	Глава Сладковского СП
	Комиссия по социальной политике
	март

	5
	О подготовке к паводковому периоду 2015 года
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	март

	6
	О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению
	март

	7
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов Сладковского СП
	Глава поселения
	Комиссия по социальной политике
	март

4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. Организация заседаний и других мероприятий
	1
	Организация и проведение заседаний Думы Сладковского СП
	Председатель Думы, заместитель председателя Думы

	ежемесячно

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Думы
	Председатель Думы, председатели постоянных комиссий Думы

	ежемесячно

	3
	Подготовка материалов для участия в конкурсе ПО муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
	Председатель Думы, заместитель председателя Думы, депутаты

	Январь-февраль

	4
	Подготовка графика  проведения встреч депутатов с населением
	Председатель Думы, депутаты

	февраль

	5
	Подготовка и организация основных мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления и Дню Победы
	Орг.комитет

	Февраль-май по отдельному плану

	6
	Участие в социально-значимых мероприятиях поселения, района, посвященных знаменательным датам
	депутаты

	По мере необходимости

	7
	Участие депутатов в работе общественных комиссий администрации поселения
	депутаты

	По отдельным планам

	8
	Участие в благоустройстве населения, в субботниках
	администрация

депутаты

	Апрель-сентябрь

	9

5. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	1
	Взаимодействие с органами Прокуратуры по принятию МНПА
	Председатель Думы

	ежемесячно

	2
	Взаимодействие с Законсобранием Свердловской области
	Председатель Думы

	Весь период

	3
	Взаимодействие с Думами поселений
	Председатель Думы

	По мере необходимости

	4
	Участие в проведении комиссий, совещаний и «круглых столов» в муниципальном районе
	Председатель Думы, депутаты

	По мере необходимости

	5
	Участие в заседаниях Совета ПО Свердловской области
	Председатель Думы

	По мере необходимости

	6
	Работа с письмами, обращениями органов гос.власти,органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, общественных организаций
	Председатель Думы, депутаты

	постоянно

6. РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ
	1
	Проведение работы депутатами в населенных пунктах, прием избирателей
	Депутаты Думы

	Согласно графика

	2
	Отчет депутатов о своей деятельности
	депутаты

	1 раз в год

	3
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы
	Председатель Думы, комиссия по местному самоуправлению

	По мере необходимости

	4
	Личный прием граждан председателем Думы
	Председатель Думы

	Согласно графика

	5
	Работа с письмами, обращениями граждан
	Председатель Думы, депутаты

	постоянно

7. ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Организация «Информационных часов» для депутатов Думы поселения с устным обзором изменений законодательства, ознакомлением с принятыми Законами, решениями и постановлениями Законсобрания Свердловской области
	Председатель Думы

	Согласно плана проведения «И.Ч.»

	2

8. ИНФОРМАЦИОННОЕ И ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДУМЫ СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1
	Организация доступа к информацииДумы Сладковского сельского поселения в соответствии с федер. и областным законодательством, правовыми актами Думы Сладковского сельского поселения
	Председатель Думы

	Постоянно

	2
	Подготовка перечня действующих МНПА Сладковского СП, принятых Думой поселения, для включения их в Регистр Свердловской области
	Председатель Думы

	ежемесячно

	3
	Подготовка, размножение материалов к очередному заседанию Думы
	Председатель Думы

	ежемесячно

	4
	Обеспечение функционирования электронной почты
	Председатель Думы

	постоянно

	5
	Информационное наполнение странички Думы на официальном сайте Сладковского СП
	Председатель Думы

	постоянно

	6
	 подготовка информационных материалов для печатного средства массовой информации Думы и Администрации Сладковского СП «Информационный вестник», районной газеты «Коммунар», сайта Сладковского СП о работе Думы, депутатов Думы.
	Председатель Думы

	ежемесячно